
UCHWAŁA NR 132/11/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 3 listopada 2022 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
dr. hab. Piotrowi Kwiatkiewiczowi

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr. hab. Piotra Kwiatkiewicza przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje dr. hab. Piotrowi 
Kwiatkiewiczowi stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na 
podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Uwarunkowania rozwoju lokalnych rynków paliwowo- 
energetycznych na obszarze Kaukazu Południowego”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 14 lutego 2019 r. dr hab. Piotr Kwiatkiewicz w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Zarządzania i 
Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego 
doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 11 
kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 2.8/13/2018/2019 w sprawie wszczęcia postępowania w 
przewodzie doktorskim i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Sławomira 
Jankiewicza, oraz promotora pomocniczego w osobie dr Joanny Drobiazgiewicz.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 grudnia 
2021 r. podjęła uchwałę nr 78/12/2021 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego dr. hab. Piotra Kwiatkiewicza.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 grudnia 
2021 r. podjęła uchwałę nr 79/12/2021 w sprawie wyznaczenia dr. hab. Piotrowi 
Kwiatkiewiczowi egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Dr hab. Piotr Kwiatkiewicz zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 czerwca 
2022 r. podjęła uchwałę nr 81/06/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr hab. Ewy Cieślik z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz dr. hab. Janusza 
Kosteckiego z Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego.

Recenzja dr. hab. Janusza Kosteckiego^ prof. WAT, wpłynęła w dniu 22.07.2022 r. W głównej 
sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Reasumując, należy stwierdzić, że praca pod 
względem merytorycznym, metodologicznym i językowym zasługuje na bardzo wysoką ocenę. 
Bez wątpienia jest poprawnym i użytecznym opracowaniem, wzbogacającym wiedzę naukową 
i praktyczną dotyczącą uwarunkowań funkcjonowania rynku paliwowo-energetycznego 
państw Kaukazu Południowego. Zasadniczym przedmiotem rozważań zawartych w pracy są 
zagadnienia z zakresu dyscypliny naukowej ekonomia i finanse. Należy również mieć na 
uwadze interdyscyplinarny charakter przedmiotu badań i jego powiązania m.in. z naukami o 
polityce i naukami o bezpieczeństwie, co nie wypacza stricte ekonomicznego charakteru 
dociekań zawartych w dysertacji. W pracy można wskazać na kwestie mogące stanowić 
przedmiot polemik, a nawet kontrowersji (np. propozycja dalszej monopolizacji rynku w 
Azerbejdżanie czy dopuszczalności formułowania jednoznacznych sądów, przy 
zróżnicowanych opiniach ekspertów, bez faktycznej dyskusji z ich udziałem). Mieszczą się one 
jednak w przyjętych ramach dyskursu naukowego. Autor wykazał się bardzo dobrą 
znajomością funkcjonowania sektora paliwowo-energetycznego oraz jego licznych i 
skomplikowanych uwarunkowań przyrodniczych, gospodarczych, społecznych czy 
logistycznych. Zawarte w pracy treści, dowodzą dużej dociekliwości i konsekwencji 
poznawczej Autora oraz jego pracowitości i zaangażowania w dochodzeniu do prawidłowości 
funkcjonowania współczesnych rynków. Wykazał się biegłą umiejętnością w formułowaniu 
własnych sądów i opinii, w tym o charakterze polemicznym. Zauważone, sporadycznie 

2



występujące uchybienia redakcyjne i językowe, nie wpływają na sformułowaną ocenę 
dysertacji i dorobku naukowego Autora. Praca zasługuje na wyróżnienie, o co wnioskuję do 
Rady Dyscypliny. Powyższe oceny pozwalają stwierdzić, że rozprawa doktorska napisana 
przez Pana dr. hab. Piotra Kwiatkiewicza, prof. UAM, pt. Uwarunkowania rozwoju lokalnych 
rynków paliwowo- energetycznych na obszarze Kaukazu Południowego spełnia wymogi 
określone w ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w 
zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. Wnoszę o dopuszczenie Doktoranta do dalszych 
czynności w postępowaniu o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie ekonomia i finanse.”

Recenzja dr hab. Ewy Cieślik, prof. UEP, wpłynęła w dniu 8.08.2022 r. W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Podsumowując, 
stwierdzam, że rozprawa doktorska dra hab. inż. Piotra Kwiatkiewicza pod tytułem 
„Uwarunkowania rozwoju lokalnych rynków paliwowo-energetycznych na obszarze Kaukazu 
Południowego" napisana w Instytucie Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego pod 
kierunkiem dra hab. Sławomira Jankiewicza, prof. WSB oraz promotora pomocniczego dr 
Joanny Drobiazgiewicz stanowi oryginalny i nowatorski utwór naukowy, w któiym 
potwierdzona została ogólna wiedza teoretyczna Doktoranta z zakresu nauk o ekonomii i 
finansach. Wyczerpuje to wymagania art. 13 ustawy z 14 marca 2003 roku o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r. Nr 
65, poz. 595 z późn. zm.). Tym samym wnioskuję o dopuszczenie dra hab. inż. Piotra 
Kwiatkiewicza do kolejnych etapów postępowania o nadanie stopnia doktora. Ponadto biorąc 
pod uwagę walory naukowe pracy, znaczny nakład pracy oraz umiejętność wyciągania trafnych 
wniosków z zebranych materiałów, wnioskuję o wyróżnienie pracy doktorskiej Pana dra hab. 
inż. Piotra Kwiatkiewicza.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 6 października 2022 r. podjęła uchwałę nr 121/10/2022 w 
sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej dr. hab. Piotra Kwiatkiewicza i dopuszczenia jej do 
publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 27 października 2022 r. w trybie 
bezpośrednim.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej dr. hab. Piotra Kwiatkiewicza odbyła się w dniu 
27 października 2022 r. w trybie bezpośrednim. W obronie uczestniczyło 10 osób, w tym 
recenzenci rozprawy doktorskiej w osobach: dr hab. Ewy Cieślik, prof. UEP, z Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu i dr. hab. Janusza Kosteckiego, prof. WAT, z Wojskowej 
Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego oraz 8 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0

'■ Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego dr. hab. Piotra Kwiatkiewicza w dniu 27 października 
2022 r. podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej dr. hab. Piotra 
Kwiatkiewicza.

3



Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

10
9
9 
0
0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego dr. hab. Piotra 
Kwiatkiewicza o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 listopada 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. 
przewodu doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu 
uchwały o nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które 
odbyło się w dniu 27 października 2022 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę 
nr 132/11/2022 o nadaniu dr. hab. Piotrowi Kwiatkiewiczowi stopnia naukowego doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

23
20
20

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.


